Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
19-04-2024
F.10/23/184
NL:TZ:0000289946:F001
20-06-2023

mr. M. Aukema
mr M.K. de Bruijn

Autobedrijf Verhoeve B.V. 20-07-2023
1

Gegevens onderneming

Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Autobedrijf Verhoeve 20-07-2023

B.V., mede handelend onder de naam 'Auto Verhoeve', statutair gevestigd te 1

Capelle aan den IJssel en kantoorhoudende te (2921 LP) Krimpen aan den

IJssel aan de Van der Giessenweg nr. 49.

Activiteiten onderneming

Volgens omschrijving KvK: Handel in en reparatie van personenauto's en lichte 20-07-2023

bedrijfsauto's (geen import van nieuwe) en detailhandel in auto-onderdelen en 1

-accessoires.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 2.510.437,00 € -32.807,00
2021 € 2.830.159,00 € 4.641,00
2022 € 2.220.246,00 € -143.959,00

Balanstotaal
€ 869.543,00
€ 720.342,00

€ 203.424,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d117e634-6d0f-ee11-a879-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fcdce9d8-fe18-eb11-80fe-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers zijn ontleend aan de gedeponeerde jaarrekeningen. 20-07-2023

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

20-07-2023
9
1
Boedelsaldo
20-07-2023
€ 7.124,65
1
20-10-2023
€8.711,65
2
19-04-2024
€ 8.706,40
=4
Verslagperiode
van 20-07-2023
1
20-6-2023
t/m
19-7-2023
van 20-10-2023
2
20-7-2023
t/m
19-10-2023
van 22-01-2024
3
20-10-2023
t/m
21-1-2024
van 19-04-2024
4
22-1-2024
t/m

18-4-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 17 uur 20 min
2 7 uur 40 min
3 33 uur 20 min
4 7 uur 30 min
totaal 65 uur 50 min

Toelichting bestede uren

Opmerkingen vooraf 20-07-2023

1

Dit is het verslag in het faillissement van Autobedrijf Verhoeve B.V. (hierna:
"Autobedrijf Verhoeve").

Dit faillissementsverslag berust op informatie die de curator van het bestuur
van de stichting en derden heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de
volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen enkele garantie worden
gegeven. Het is mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of
andere gegevens afwijken van wat in dit verslag staat.

Aan dit failissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten
worden ontleend.

Nadere inlichtingen kunnen worden verkregen bij Mr. M.K. de Bruijn:

telefoonnummer: 010-2012939
telefaxnummer: 010-2012949
e-mail: insolventie@borsboomhamm.nl

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van Autobedrijf Verhoeve is de heer G. Verhoeve. De aandelen 20-07-2023
worden gehouden door Stichting Administratiekantoor Autobedrijf Verhoeve. 1

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures. 20-07-2023

1



1.3 Verzekeringen

In onderzoek. 20-07-2023
1

Voor zover de curator bekend zijn alle verzekeringsovereenkomsten op naam 20-10-2023

van Autobedrijf Verhoeve beéindigd. 2

1.4 Huur

Autobedrijf Verhoeve huurde een bedrijfspand c.q. garage aan de Hoofdweg 20-07-2023

30 te (2908 LC) te Capelle aan den IJssel. De huurovereenkomst was reeds 1

voor faillissementsdatum beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft de oorzaak van het faillissement als volgt toegelicht: 20-07-2023

1

"Autobedrijf Verhoeve is niet langer in staat om aan haar verplichtingen te
voldoen. Toen Alcredis Finance de financiering van voorraad en
showroomauto's in juli 2021 beéindigde, gelet op de negatieve resultaten en
het negatieve eigen vermogen, moest het openstaande bedrag uiterlijk 30 juni
2022 zijn betaald. Wanneer daardoor geen nieuwe auto's meer geleverd
kunnen worden rest er niet anders dan het gesprek met Suzuki importeur
Nimag B.V. aan te gaan. Toen ook zij niet bereid bleken zelf auto's te
financieren restte er niets anders dan het dealerschap Suzuki in onderling
overleg te beéindigen. Het niet meer hebben van het Suzuki dealerschap en
het niet meer hebben van een Suzuki dealerovereenkomst hield in dat alleen
met in- en verkoop van gebruikte auto's verder gegaan kon worden. Alleen
blijkt dit door nieuwe technieken (hybride/elektrisch), het niet hebben van
gelden om daarmee of in occasions te kunnen investeren (terwijl vanwege het
negatieve eigen vermogen en de structurele verliessituatie ook elders geen
financiering verkregen zal worden) er geen toekomst met een positief resultaat
verwacht kan worden."

De curator doet onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

De curator is niet bekend met andere (belangrijke) oorzaken van het 19-04-2024
faillissement. 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-07-2023
1

2

Toelichting

Het is onduidelijk of de bestuurder in loondienst was. Zekerheidshalve heeft de
curator ook de bestuurder ontslag aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-07-2023

1
9

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-6-2023 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Onderzoek (o0.a. naar positie bestuurder) en correspondentie met UWV en 20-07-2023
werknemer. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er staan geen onroerende zaken geregistreerd op naam van Autobedrijf 20-07-2023
Verhoeve. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 20-07-2023
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris en - apparatuur €5.142,50
totaal € 5.142,50 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Autobedrijf Verhoeve is eigenaar van enige kantoorinventaris en -appratuur
(o.a. vijf computers en beeldschermen, diverse printers, een koelkast en twee
stofzuigers). Deze inventaris en appratuur is - met goedkeuring van de

rechter-commissaris - verkocht aan een vennootschap van de bestuurder voor

een bedrag van EUR 4.250,--, excl. BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft op grond van artikel 22 lid 3 Invorderingswet 1990 juncto
artikel 21 lid 2 Invorderingswet 1990 een voorrecht op de opbrengst van de
bodemzaken, welk voorrecht in rang boven het stille pandrecht van de bank
gaat (zie onder 5.3). De curator zal de opbrengst van de bodemzaken op
grond van artikel 57 lid 3 Faillissementswet separeren.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek en correspondentie geinteresseerde partijen en rechter-
commissaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad auto's en auto-onderdelen van Autobedrijf Verhoeve zijn reeds
voor failissementsdatum aan diverse partijen verkocht. De curator doet daar
onderzoek naar.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgeld €1.982,15
Wtl (Wet tegemoetkoming loondomein) € 1.587,00

totaal € 3.569,15 €0,00

20-07-2023
1

20-07-2023
1

20-07-2023

1

20-07-2023
1

20-07-2023
1



Toelichting andere activa

Autobedrijf Verhoeve had op faillissementsdatum een bedrag van EUR
1.982,15 in kas.

Er is een bedrag van EUR 1.587,00 ontvangen van de Belastingdienst met
betrekking tot de Wtl (Wet tegemoetkoming loondomein).

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek en correspondentie bestuurder.

Correspondentie Belastingdienst.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In onderzoek.

De curator is niet bekend met handelsvorderingen van Autobedrijf Verhoeve.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€187.200,28

Toelichting vordering van bank(en)

ING Bank N.V. (hierna: "ING") heeft opgave gedaan van een vordering van EUR

187.200,28 uit hoofde van een door haar verstrekt krediet.

20-07-2023

1

20-10-2023
2

20-07-2023

1

20-10-2023
2

20-07-2023

1

20-10-2023
2

20-07-2023

1

20-07-2023
1



5.2 Leasecontracten

In onderzoek.

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

ING claimt een pandrecht op de vorderingen, inventaris en voorraden van

Autobedrijf Verhoeve.

5.4 Separatistenpositie

Verwezen wordt naar 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek.

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

In onderzoek.

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

In onderzoek.

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

20-07-2023

1

20-10-2023
2

20-07-2023

1

20-07-2023

1

20-07-2023
1

20-10-2023
2

20-07-2023

1

20-10-2023
2

20-07-2023

1

20-10-2023
2

20-10-2023
2



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Onderzoek en correspondentie bank. 20-07-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van Autobedrijf Verhoeve waren voor faillissementsdatum reeds 20-07-2023
gestaakt. De activiteiten zijn niet door de curator voortgezet. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 20-07-2023

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 20-07-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 20-07-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 20-07-2023

1

6.6 Opbrengst

20-07-2023
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
20-07-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 20-07-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie opgevraagd en grotendeels ontvangen. Een 20-07-2023
onderzoek moet nog plaatsvinden. 1

De administratie is onderzocht. Naar aanleiding daarvan is een vragenbrief aan 22-01-2024

de bestuurder gestuurd. De curator is in afwachting van een reactie. 3
De curator heeft een reactie van het bestuur ontvangen. Mede aan de hand 19-04-2024
van de reactie van het bestuur is nader onderzoek gedaan naar (de kwaliteit 4

van) de administratie. Dat onderzoek heeft geen bijzonderheden opgeleverd.
Het onderzoek is gesloten.

7.2 Depot jaarrekeningen

2019: 5 november 2020 20-07-2023
2020: 8 april 2021 1

2021: 24 juni 2022

2022: 21 april 2023

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 20-07-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste en gestorte kapitaal bedraagt EUR 18.160,--. De curator heeft 20-07-2023
niet onderzocht of de aandelen daadwerkelijk zijn volgestort. Aangezien sinds 1

de oprichtingsdatum meer dan vijf jaren zijn verstreken, is volstorting - indien

dit niet is geschied - niet meer afdwingbaar.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting 20-07-2023
1

In onderzoek.

Nee 19-04-2024
4

Toelichting

De curator meent dat er geen aanleiding is om een vordering op grond van
artikel 2:248 BW in te stellen of op een andere grond over te gaan tot
aansprakelijkstelling van het bestuur.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Niet van toepassing.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

Zie onder 7.1.

Het onderzoek is afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen administratie en onderzoek.

Onderzoek administratie en correspondentie bestuur.

Nader onderzoek administratie en correspondentie bestuur en rechter-
commissaris.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 18,15

€ 39,33

€ 96,80

20-07-2023

1

19-04-2024
E4

20-07-2023

1

22-01-2024
3

19-04-2024
4

20-07-2023
1

22-01-2024
3

19-04-2024
E4

20-07-2023

1

20-10-2023

2

22-01-2024
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

20-07-2023
€ 0,00

1

22-01-2024
€ 131.804,00

3
8.3 Pref. vord. UWV

20-07-2023
€0,00

1

20-10-2023
€ 8.035,27

2
8.4 Andere pref. crediteuren

20-07-2023
€ 187.200,28

1
Toelichting
Dit betreft de vordering van ING uit hoofde van het door haar verstrekte
krediet (zie onder 5.3).
8.5 Aantal concurrente crediteuren

20-07-2023
5

1

20-10-2023
11 >

22-01-2024
12

3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

20-07-2023
€ 37.466,51

1

20-10-2023
€ 41.435,44

2

22-01-2024
€41.800,17

3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is het nog niet mogelijk hierover uitspraken te doen.

Het faillissement zal worden opgeheven wegens gebrek aan baten ex artikel
16 van de Faillissementswet. De preferente en concurrente schuldeisers
zullen geen uitkering ontvangen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek en correspondentie crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

20-07-2023
1

19-04-2024
4

20-07-2023

1

20-07-2023
1

20-07-2023

1

20-07-2023

1

20-07-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht:

e inventariseren schuldenlast;

e onderzoek naar eventuele (andere) activa;

onderzoek (financiéle) administratie;

e onderzoek beleid en oorzaak faillissement; en

e onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige transacties
alsmede naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid en
aansprakelijkheid van derden.

Tweede verslag:

e inventariseren schuldenlast;

e onderzoek (financiéle) administratie;

e onderzoek beleid en oorzaak faillissement; en

e onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige transacties
alsmede naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid en
aansprakelijkheid van derden.

Derde verslag:

e onderzoek beleid en oorzaak faillissement; en

e onderzoek naar eventuele paulianeuze en/of onrechtmatige transacties
alsmede naar mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid en
aansprakelijkheid van derden.

Vierde verslag:

e opheffing.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog geen voorspelling mogelijk.

De curator zal het faillissement op korte termijn voordragen voor opheffing ex
artikel 16 van de Faillissementswet. Dit is het laatste verslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie sub 10.1.

20-07-2023
EE
20-10-2023
EEZ
22-01-2024
3
19-04-2024
Ek
20-07-2023
EE
19-04-2024
E 4
20-07-2023

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


